



Recife, 13 de abril de 2023.

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PRINCESA ISABEL

PRINCESA ISABEL

- PB

PREGÃO ELETRONICO Nº 025/2023 - PROCESSO Nº  
100025/2023

Número: 468.398

ATT.: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Abertura: 13/04/2023 às 14:30

Item	Und	Qtd.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	PC	1.500	ALGODÃO HIDROFILO 500G DELICATO CX C/16 - REF 218367 REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE N. 10071150056	CREMER	30,56	45.840,00
<b>Vir.Unitario:</b> trinta reais e cinqüenta e seis centavos <b>Vir. Total:</b> quarenta e cinco mil oitocentos e quarenta reais						
8	LT	1.000	ALCOOL ETILICO A 70% 1000ML - REF 25 REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE N. 395350001	BELLOBELLA	12,16	12.160,00
<b>Vir.Unitario:</b> doze reais e dezesseis centavos <b>Vir. Total:</b> doze mil cento e sessenta reais						
13	UN	750	DEPOSITO DE PAPELAO P/MATERIAL PERFURO-CORTANTE 03 LITROS - REF 18.500.001	GRANDESC	7,52	5.640,00
<b>Vir.Unitario:</b> sete reais e cinqüenta e dois centavos <b>Vir. Total:</b> cinco mil seiscentos e quarenta reais						
15	UN	50	CIMENTO CIRURGICOA BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL, PO E LIQUIDO	MAQUIRA	84,00	4.200,00
<b>Vir.Unitario:</b> oitenta e quatro reais <b>Vir. Total:</b> quatro mil duzentos reais						
16	UN	800	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR ION GLASS	MAQUIRA	61,20	48.960,00
<b>Vir.Unitario:</b> sessenta e um reais e vinte centavos <b>Vir. Total:</b> quarenta e oito mil novecentos e sessenta reais						
17	UN	80	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO SEM EUGENOL, HYDCAL	MAQUIRA	40,80	3.264,00
<b>Vir.Unitario:</b> quarenta reais e oitenta centavos <b>Vir. Total:</b> três mil duzentos e sessenta e quatro reais						
18	PC	3.000	GAZE EM COMPRESSAS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 (AMERICA) - REF L03 CX C/36 REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE N. 80037490002	KARINA	35,20	105.600,00
<b>Vir.Unitario:</b> trinta e cinco reais e vinte centavos <b>Vir. Total:</b> cento e cinco mil seiscentos reais						
19	UN	800	CHLOREXIDINA ENXUGATORIO BUCAL DIGLICONATO 0,12% (RIOHEX GARD) (EMB C/2000ML	RIOQUIMICA	65,28	52.224,00



Recife, 13 de abril de 2023.

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PRINCESA ISABEL

PRINCESA ISABEL

- PB

PREGÃO ELETRONICO Nº 025/2023 - PROCESSO Nº  
100025/2023

Número: 468.398

ATT.: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Abertura: 13/04/2023 às 14:30

Item	Und	Qtd.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
<b>Vir.Unitario:</b> sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos						
<b>Vir. Total:</b> cinquenta e dois mil duzentos e vinte e quatro reais						
20	EB	500	CHLOREXIDINA SOLUÇÃO DIGLICONATO 2% (RIOHEX) 100ML - REF 0510101710	RIOQUIMICA	6,08	3.040,00
<b>Vir.Unitario:</b> seis reais e oito centavos						
<b>Vir. Total:</b> três mil quarenta reais						
26	UN	150	ESPONJA HEMOSTATICA HEMOSPON	MAQUIRA	89,55	13.432,50
<b>Vir.Unitario:</b> oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos						
<b>Vir. Total:</b> treze mil quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos						
27	UN	120	OXIDO DE ZINCO EM PO NEUTRO	MAQUIRA	17,44	2.092,80
<b>Vir.Unitario:</b> dezessete reais e quarenta e quatro centavos						
<b>Vir. Total:</b> dois mil noventa e dois reais e oitenta centavos						
28	UN	120	EUGENOL LIQUIDO COM 20 ML	MAQUIRA	26,69	3.202,80
<b>Vir.Unitario:</b> vinte e seis reais e sessenta e nove centavos						
<b>Vir. Total:</b> três mil duzentos e dois reais e oitenta centavos						
29	UN	150	EVIDENCIADOR D EPLACA EMBALAGEM 10ML	MAQUIRA	16,32	2.448,00
<b>Vir.Unitario:</b> dezesseis reais e trinta e dois centavos						
<b>Vir. Total:</b> dois mil quatrocentos e quarenta e oito reais						
32	CX	1.500	FIO DE SUTURA SEDA 3-0 COM AG 1,7CM CX C/24 UND	TECHNOFIO	93,60	140.400,00
<b>Vir.Unitario:</b> noventa e três reais e sessenta centavos						
<b>Vir. Total:</b> cento e quarenta mil quatrocentos reais						
33	UN	1.000	FITA BANDA MATRIZ METALICA EM AÇO INOX TAMANHO 5	MAQUIRA	2,88	2.880,00
<b>Vir.Unitario:</b> dois reais e oitenta e oito centavos						
<b>Vir. Total:</b> dois mil oitocentos e oitenta reais						
34	UN	1.000	FITA BANDA MATRIZ METALICA EM AÇO INOX 7	MAQUIRA	2,88	2.880,00
<b>Vir.Unitario:</b> dois reais e oitenta e oito centavos						
<b>Vir. Total:</b> dois mil oitocentos e oitenta reais						
35	RL	1.200	FITA TESTE P/AUTOCLAVE 19MM X 30M (CX C/60 RL) REF FA24NAC	CRALPLAST	10,56	12.672,00



Recife, 13 de abril de 2023.

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PRINCESA ISABEL

PRINCESA ISABEL

- PB

PREGÃO ELETRONICO Nº 025/2023 - PROCESSO Nº  
100025/2023

Número: 468.398

ATT.: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Abertura: 13/04/2023 às 14:30

Item	Und	Qty.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
<b>Vir.Unitario:</b> dez reais e cinqüenta e seis centavos						
<b>Vir. Total:</b> doze mil seiscentos e setenta e dois reais						
37	UN	750	FLUOR EM GEL 200 ML	MAQUIRA	11,84	8.880,00
<b>Vir.Unitario:</b> onze reais e oitenta e quatro centavos						
<b>Vir. Total:</b> oito mil oitocentos e oitenta reais						
39	PCT	900	TOUCA (TURBANTE) CIRURGICA DESC C/ELASTICO SANF 20G BRANCO PCT C/100 - 05008003 REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE N. 80013410005	DESCARTEX	16,64	14.976,00
<b>Vir.Unitario:</b> dezesseis reais e sessenta e quatro centavos						
<b>Vir. Total:</b> quatorze mil novecentos e setenta e seis reais						
40	UN	120	HIDROXIDO CALCIO P.A 10GR	MAQUIRA	7,34	880,80
<b>Vir.Unitario:</b> sete reais e trinta e quatro centavos						
<b>Vir. Total:</b> oitocentos e oitenta reais e oitenta centavos						
42	CX	70	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL N. 15 AÇO CARBONO CX C/100 - REF 10-0115 REGISTRO NO MOINISTERIO DA SAUDE N. 10150470404	STERILANCE	60,80	4.256,00
<b>Vir.Unitario:</b> sessenta reais e oitenta centavos						
<b>Vir. Total:</b> quatro mil duzentos e cinqüenta e seis reais						
43	UN	300	TIRA DE LIXA DE POLIESTER PARA ACABAMENTO COM 150 UND	MAQUIRA	17,41	5.223,00
<b>Vir.Unitario:</b> dezessete reais e quarenta e um centavos						
<b>Vir. Total:</b> cinco mil duzentos e vinte e três reais						
44	UN	200	TIRA DE LIXA ABRASIVA DE AÇO COM 12 UND	MAQUIRA	11,84	2.368,00
<b>Vir.Unitario:</b> onze reais e oitenta e quatro centavos						
<b>Vir. Total:</b> dois mil trezentos e sessenta e oito reais						
45	UN	1.000	TIRA DE POLIESTER PRE CORTADA COM 50 UND	MAQUIRA	2,96	2.960,00
<b>Vir.Unitario:</b> dois reais e noventa e seis centavos						
<b>Vir. Total:</b> dois mil novecentos e sessenta reais						
46	PC	1.500	MASCARA DESCARTAVEL RET. TRIPLA C/PREGAS CLIPS E ELASTICO PCT C/ 50 BRANCA REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE N.	DESCARTEX	15,20	22.800,00

Av. Agamenon Magalhaes, 3158, Espinheiro, RECIFE - PE, CEP: 52020000

Fone (81)3216-6161 C.N.P.J 10.779.833/0001-56 Insc. Est. 000503185



Recife, 13 de abril de 2023.

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PRINCESA ISABEL

PRINCESA ISABEL

- PB

PREGÃO ELETRONICO Nº 025/2023 - PROCESSO Nº  
100025/2023

Número: 468.398

ATT.: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Abertura: 13/04/2023 às 14:30

Item	Und	Qtd.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
			80013410008			
<b>Vir.Unitario:</b> quinze reais e vinte centavos						
<b>Vir. Total:</b> vinte e dois mil oitocentos reais						
50	RL	800	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MM X 100MT - REF PKB15100 ISENTO DA ANVISA CONFORME RE Nº 5.456, DE 30/12/2020	PACK GC	163,04	130.432,00
<b>Vir.Unitario:</b> cento e sessenta e três reais e quatro centavos						
<b>Vir. Total:</b> cento e trinta mil quatrocentos e trinta e dois reais						
51	RL	500	PAPEL GRAU CIRURGICO 50MM X 100MT REF PKB05100 ISENTO DA ANVISA CONFORME RE Nº 5.456, DE 30/12/2020	PACK GC	52,48	26.240,00
<b>Vir.Unitario:</b> cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos						
<b>Vir. Total:</b> vinte e seis mil duzentos e quarenta reais						
52	RL	600	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MM X 100MT - REF PKB20100 ISENTO DA ANVISA CONFORME RE Nº 5.456, DE 30/12/2020	PACK GC	216,80	130.080,00
<b>Vir.Unitario:</b> duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos						
<b>Vir. Total:</b> cento e trinta mil oitenta reais						
56	UN	300	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A-1	MAQUIRA	52,08	15.624,00
<b>Vir.Unitario:</b> cinquenta e dois reais e oito centavos						
<b>Vir. Total:</b> quinze mil seiscentos e vinte e quatro reais						
57	UN	350	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A 2	MAQUIRA	52,08	18.228,00
<b>Vir.Unitario:</b> cinquenta e dois reais e oito centavos						
<b>Vir. Total:</b> dezoito mil duzentos e vinte e oito reais						
58	UN	350	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A 3	MAQUIRA	52,08	18.228,00
<b>Vir.Unitario:</b> cinquenta e dois reais e oito centavos						
<b>Vir. Total:</b> dezoito mil duzentos e vinte e oito reais						
59	UN	350	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A 3,5	MAQUIRA	52,08	18.228,00
<b>Vir.Unitario:</b> cinquenta e dois reais e oito centavos						
<b>Vir. Total:</b> dezoito mil duzentos e vinte e oito reais						



Recife, 13 de abril de 2023.

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PRINCESA ISABEL

PRINCESA ISABEL

- PB

PREGÃO ELETRONICO Nº 025/2023 - PROCESSO Nº  
100025/2023

Número: 468.398

ATT.: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Abertura: 13/04/2023 às 14:30

Item	Und	Qtd.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
60	UN	250	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR B-1	MAQUIRA	52,08	13.020,00
<b>Vir.Unitario:</b> cinquenta e dois reais e oito centavos <b>Vir. Total:</b> treze mil vinte reais						
64	UN	50	SELANTE ODONTOLOGICO FOTOPOLIMERIZAVEL	MAQUIRA	30,34	1.517,00
<b>Vir.Unitario:</b> trinta reais e trinta e quatro centavos <b>Vir. Total:</b> um mil quinhentos e dezessete reais						
65	UN	80	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR	MAQUIRA	70,56	5.644,80
<b>Vir.Unitario:</b> setenta reais e cinquenta e seis centavos <b>Vir. Total:</b> cinco mil seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos						
66	UN	80	TRICRESOL FORMALINA 10ML	MAQUIRA	16,96	1.356,80
<b>Vir.Unitario:</b> dezesseis reais e noventa e seis centavos <b>Vir. Total:</b> um mil trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos						
70	UN	130	CIMENTO ENDODONTICO EMBALAGEM COM 01 PO E 01 LIQUIDO	MAQUIRA	43,68	5.678,40
<b>Vir.Unitario:</b> quarenta e três reais e sessenta e oito centavos <b>Vir. Total:</b> cinco mil seiscentos e setenta e oito reais e quarenta centavos						
73	UN	150	OBTUR RESTAURADOR PROVISORIO COM FLUOR 25GR	MAQUIRA	16,56	2.484,00
<b>Vir.Unitario:</b> dezesseis reais e cinquenta e seis centavos <b>Vir. Total:</b> dois mil quatrocentos e oitenta e quatro reais						
78	AP	2.000	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO SOLUFLEX BOLSA FLEXIVEL CX C/30-4131	HALEXISTAR	14,96	29.920,00
<b>Vir.Unitario:</b> quatorze reais e noventa e seis centavos <b>Vir. Total:</b> vinte e nove mil novecentos e vinte reais						
99	LT	500	ALCOOL ETILICO (ETANOL) ABSOLUTO 99,5% P.A. 1000ML (EMB VIDRO) - REF A105.09.151	QUIMESP	47,68	23.840,00
<b>Vir.Unitario:</b> quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos <b>Vir. Total:</b> vinte e três mil oitocentos e quarenta reais						
117	CX	1.200	LUVA P/PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAM PEQUENO C/INMETRO CX C/100 - REF 29 REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE N. 80495510025	MEDIX	30,40	36.480,00



Recife, 13 de abril de 2023.

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL

PRINCESA ISABEL

- PB

PREGÃO ELETRONICO Nº 025/2023 - PROCESSO Nº  
100025/2023

Número: 468.398

ATT.: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Abertura: 13/04/2023 às 14:30

Item	Und	Qtd.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
<b>Vir.Unitario:</b> trinta reais e quarenta centavos						
<b>Vir. Total:</b> trinta e seis mil quatrocentos e oitenta reais						
118	CX	1.100	LUVA P/PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAM MEDIO C/INMETRO CX C/100 - REF 30 REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE N. 80495510025	MEDIX	30,40	33.440,00
<b>Vir.Unitario:</b> trinta reais e quarenta centavos						
<b>Vir. Total:</b> trinta e três mil quatrocentos e quarenta reais						
119	CX	500	LUVA P/PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAM GRANDE C/INMETRO CX C/100 - REF 42 REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE N. 80495510025	MEDIX	30,40	15.200,00
<b>Vir.Unitario:</b> trinta reais e quarenta centavos						
<b>Vir. Total:</b> quinze mil duzentos reais						
124	UN	600	PINÇA CLINICA P/ALGODÃO 17CM - REF 0197	ABC	32,48	19.488,00
<b>Vir.Unitario:</b> trinta e dois reais e quarenta e oito centavos						
<b>Vir. Total:</b> dezenove mil quatrocentos e oitenta e oito reais						
126	UN	250	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM - REF 0296 REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE N. 10304850055	ABC	70,72	17.680,00
<b>Vir.Unitario:</b> setenta reais e setenta e dois centavos						
<b>Vir. Total:</b> dezessete mil seiscentos e oitenta reais						
127	UN	300	TESOURA IRIS OU GENGIVA RETA 12CM - REF 0321	ABC	54,72	16.416,00
<b>Vir.Unitario:</b> cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos						
<b>Vir. Total:</b> dezesseis mil quatrocentos e dezesseis reais						
132	UN	150	CABO P/BISTURI N. 3 - REF 0025 REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE N. 10304850059	ABC	29,44	4.416,00
<b>Vir.Unitario:</b> vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos						
<b>Vir. Total:</b> quatro mil quatrocentos e dezesseis reais						
133	UN	600	BANDEJA RASA EM ACO INOX 30 X 20 X 1,5CM - REF 6.02.05.41100	FORTINOX	122,24	73.344,00
<b>Vir.Unitario:</b> cento e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos						
<b>Vir. Total:</b> setenta e três mil trezentos e quarenta e quatro reais						
139	UN	12.000	SERINGA DESCARTAVEL DE 20ML C/AGULHA	SR	1,15	13.800,00

Av. Agamenon Magalhaes, 3158, Espinheiro, RECIFE - PE, CEP: 52020000

Fone (81)3216-6161 C.N.P.J 10.779.833/0001-56 Insc. Est. 000503185



Recife, 13 de abril de 2023.

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PRINCESA ISABEL

PRINCESA ISABEL

- PB

PREGÃO ELETRONICO Nº 025/2023 - PROCESSO Nº  
100025/2023

Número: 468.398

ATT.: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Abertura: 13/04/2023 às 14:30

Item	Und	Qty.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
			ENCAIXE 25 X 7 - REF 20002 REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE N. 80026180014			
			<b>Vir.Unitario:</b> um real e quinze centavos			
			<b>Vir. Total:</b> treze mil oitocentos reais			
140	UN	8.000	SERINGA DESCARTAVEL DE 10ML C/AGULHA BICO LATERAL ENCAIXE 25 X 7 - REF 10002 REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE N. 80026180014	SR	0,78	6.240,00
			<b>Vir.Unitario:</b> setenta e oito centavos			
			<b>Vir. Total:</b> seis mil duzentos e quarenta reais			

**Valor Global da Proposta** : R\$ 1.200.304,90

(um milhão de duzentos mil trezentos e quatro reais e noventa centavos)

**Validade da Proposta** : 60 (SESSENTA) DIAS**Condição de Pagamento** : 30 (TRINTA) DIAS**Prazo de Entrega** : 05 (CINCO) DIAS**Frete** : CIF

**Observação** : NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS TAIS COMO: FRETE, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SEGURO, EMBALAGEM, TAXAS, TRIBUTOS, IMPOSTOS, BEM COMO OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO.  
VALOR DA ALÍQUOTA DE ICMS 18%,  
RECOLHIDO NO ESTADO DE PERNAMBUCO.  
BANCO DO BRASIL N. 001  
AGÊNCIA N. 3433-9;  
CONTA CORRENTE N.2532-1  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 014371-5  
INSCRIÇÃO ESTADUAL 000503185  
ESTAMOS DE ACORDO E ACEITAMOS TODAS AS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.  
E-MAIL: medical@medical-pe.com.br  
OS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO COM DESCONTO RELATIVO AO ICMS,  
CONFORME ART. N. 63º, ANEXO 7, DO DECRETO N. 44.650/2017.